
Gehäuse Cooler Master PC Gehäuse Elite 342 Netzteil Aktiv PFC

Prozessor

Intel CPU Core i3-6100 3.7 GHz Prozessorfamilie: Intel Core i3 (6xxx), Anzahl 

Prozessorkerne: 2, Taktfrequenz: 3.7 GHz, Integrierte Grafik, Verlustleistung 

(TDP): 51 W, Prozessorsockel: LGA 1151, Fertigungstechnik: 14 nm, Prozessor 

Kühler

Arbeitsspeicher Kingston ValueRAM DDR4 Memory 8GB 2-Kit 2133MHz

Motherboard

ASUS Mainboard H110M-PLUS Arbeitsspeicher Bauform: DIMM, 

Arbeitsspeicher-Typ: DDR4, PCI Steckplätze: Keine, PCI-Express 

Steckplätze: 1x PCI-Express 3.0 x16; 1x PCI-Express 2.0 x1, Integrierte 

Grafik, Prozessorsockel: LGA 1151, RAID Level: JBOD, Chipsatz: H110

SSD Samsung EVO 250 GB  

DVD-Brenner optional

Tastatur, Maus optional

Gesamtpreis ohne Betriebssystem Fr. 729.00

Gehäuse Coolermaster N 200 400 W Aktiv PFC mit Front USB 3.0

Prozessor

Intel CPU Core i5-6500 3.2 GHz Prozessorfamilie: Intel Core i5 (6xxx), Anzahl 

Prozessorkerne: 4, Taktfrequenz: 3.2 GHz, Integrierte Grafik, Verlustleistung 

(TDP): 65 W, Prozessorsockel: LGA 1151, Fertigungstechnik: 14 nm, Prozessor 

Kühler

Arbeitsspeicher Kingston Memory DDR3 8 GB Kit PC3-1600 MHz (2x 4GB)

Motherboard

ASUS Mainboard B150M-C Arbeitsspeicher Bauform: DIMM, 

Arbeitsspeicher-Typ: DDR4, PCI Steckplätze: 1x PCI, PCI-Express 

Steckplätze: 2x PCI-Express 3.0 x16; 1x PCI-Express 3.0 x1, Integrierte 

Grafik, Prozessorsockel: LGA 1151, RAID Level: JBOD, Chipsatz: B150

Festplatte optional  

SSD
Samsung SSD 850 EVO 250 GB 2.5", EVO, SATA3, lesen 540MB/s, 

schreiben 520MB/s, MZ-75E500RW, 7mm

DVD-Brenner optional

Grafikkarte 0n board und Prozessor Intel 

Tastatur, Maus optional

Gesamtpreis ohne Betriebssystem Fr.  869.--

SSD Aufpreis SSD Harddisk 500 GB SATA III statt 250 Fr.    89.--

SSD Harddisk 1000 GB SATA III statt 250 GB Fr.  280.--

Hardisk zusätzlich HD WD Blue 3.5" SATA-III 1TB 7200rpm, 64MB, 8.9ms, NCQ Fr.    71.--

HD WD Black 3.5" SATA-III 1TB (schnell und robust) Fr.    86.--

DVD+/-RW DL 22xDVD-R, 20xDVD+R, 8xDVD+RW, 6xDVD-RW Fr.    25.--

Tastatur/Maus Logitech MK 260 Funk Fr.    39.--

Rapoo Funk Fr.    20.--

Aufpreise für Zusatzaufrüstung

Prozessor Intel Core i7-4770 (3400) Quad Core bis 3.9 GHz 8 MB Cache Fr.   140.--

RAM 16 GB RAM statt 8 GB (benötigt 64 bit Windows) Fr.     65.--

32 GB RAM statt 8 GB (benötigt 64 bit Windows) Fr.   200.--

Betriebssysteme und Software siehe Rückseite

                     PC-Eigenbau  Core i Prozessor

Neu Intel Skylake
  mehr Leistung - weniger Stromverbrauch

Beispiel  4 

Zusatz-Ausrüstung

Beispiel 5 
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SSD Speicher - Der Turbo für den PC

Gehäuse

Shuttle nano Barebone NC02U schwarz

Typ: Aktiv, Prozessor Vorverbaut, Prozessorsockel: LGA 1356, 

Gehäuse Bauart: Nano, inkl. WLAN 802.11n

Prozessor               

Motherboard             

Intel Celeron 3855U Power,•Intel ULV (ultra-low-voltage) Prozessoren 

der Skylake Generation, •Unterstützt Videos mit 4K-Auflösung

Arbeitsspeicher 4096 MB DDR 3L RAM PC1600 

Festplatte ADATA SSD SP550 120GB

Gesamtpreis ohne Betriebssystem Fr. 399.00

Gehäuse LC-Power PC Gehäuse 2004MB

Prozessor Intel Pentium Dual Core Celeron G3260 (3300)

Arbeitsspeicher 4096 MB DDR 3 RAM PC1600

Motherboard

Gigabyte GA-H81M-S2PV mATX, Intel H81, DMI-5GT/s, Intel LGA1150, 2xDDR3 

1600MHz, PCI-E V3.0, G-LAN, 2x SATA3.0, 1x PCI-E x16, 1x PCI-E x1, 2x PCI, 1x 

COM-Port, 2x USB3.0, VGA per CPU, DVI, VGA, Haswell

Festplatte 128 GB SSD San Disk serial ATA III

DVD-Brenner DVD+/-RW 16x8x 32x16x48x DL

Tastatur, Maus

Gesamtpreis ohne Betriebssystem Fr. 499.00

Gehäuse A-Open CASE MINI-TOWER ATX 400W SATA 

Prozessor Intel CPU Core i3-4170 3.7 GHz

Arbeitsspeicher
4096 MB DDR3 PC 1333

Motherboard
ASUS Mainboard B85M-G C2 Arbeitsspeicher Bauform: DIMM, 

Arbeitsspeicher-Typ: DDR3, PCI Steckplätze: Keine, PCI-Express 

Festplatte 128 GB SSD San Disk serial ATA III

DVD-Brenner DVD+/-RW DL 22xDVD-R, 20xDVD+R, 8xDVD+RW, 6xDVD-RW          Symbolbild 

Tastatur, Maus Logitech Standard

Gesamtpreis ohne Betriebssystem Fr. 649.00

optionale Hardware siehe Rückseite

installiert Windows 7/8 home premium  64 bit Fr. 109.--

installiert Windows 7/8/10 prof. 32 oder 64 bit Fr. 179.--

Windows 10 Fr. 139.--

Virenschutz Panda Antivirus und Firewall 2016 Fr. 42.65

Panda Endpoint protection Fr. 53.70

Software

MS Office 365 home + Student (5 Lizenzen) pro Jahr Fr. 129.--

MS Office 365 home + Student (1 Lizenzen) pro Jahr Fr.   79.--

MS Office 2016 home edition Fr. 179.--

MS Office 2016 home und business mit Outlook Fr. 279.--

Datenicherung Langmeier Backup advenced (sichert bei jedem Herunterfahren) Fr.   53.--

Netjapan Desktop Edition (Imagebackup und Wiederherstellung) Fr.   60.--

externe Harddisk 1000 GB port. Fr.   85.--

Zusätzliche Ausrüstung

Beispiel 1

Beispiel 2

Beispiel 3

Betriebssystem
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